事 務 連 絡

令和５年５月９日

  都道府県

高齢者担当主管課（室） 御中

公益財団法人テクノエイド協会

常務理事 黒 岩 嘉 弘

介護ロボット地域フォーラムの協力機関の募集について

拝啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、当協会の事業実施にあたりましては、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。

 さて、当協会では、昨年度に引き続き、別添のとおり「介護ロボット地域フォーラム」の開

催等をしていただける協力機関を募集することと致しました。

この協力機関は、厚生労働省が実施する「介護現場の生産性向上に向けた介護ロボットの

開発・実証・普及のプラットフォーム事業」の相談窓口（地域拠点）が無い都道府県におい

て、介護ロボット地域フォーラムを開催し、介護ロボットの体験展示や試用貸出の受付等を

行っていただく機関となります。

 つきましては、別添の募集要項をご参照のうえ、管下の関係団体等と協議のうえ、期日ま

でにご応募いただきますよう、よろしくお願い致します。

なお、何かご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。

敬具

（添付資料）

福祉用具・介護ロボット実用化支援事業における「介護ロボット地域フォーラムの協力

機関」募集要項 １式

（応募に必要な様式など掲載しているホームページ）

公益財団法人テクノエイド協会ホームページ

  https://www.techno-aids.or.jp/robot/jigyo.shtml#tab41_detial

【本件に関するお問い合わせ】

公益財団法人テクノエイド協会 企画部

担当者：伊東・松本・五島（ごしま）

東京都新宿区神楽河岸１－１ セントラルプラザ４階

ＴＥＬ：０３-３２６６-６８８３

電子メールアドレス：monitor@techno-aids.or.jp

http://#
http://#